
Finnøy sa nei til å være med på dugnaden i en vanskelig situasjon. 

I kommunestyre i desember behandlet vi en sak om blant annet å kunne  å ta imot fem ekstra 

flyktninger i 2016, jeg gjentar, fem ekstra, en oppmodning som blant annet var kommet fra selveste 

statsministeren i den ekstraordinære situasjonen Norge er i med tanke på den flyktningstrømmen 

hele Europa har opplevd og opplever i disse tider.  Det er ikke hver dag statsministeren ber 

kommunene om å bidra. Kommunestyret hadde før denne ekstraordinære situasjonen tidligere 

vedtatt å ta imot 14 flyktninger i 2016, og 15 i 2017. I saken som ble lagt fram i desember ble vi, fordi 

situasjonen hadde blitt så  ekstraordinær altså bedt om å ta imot fem. ekstra flyktninger i 2016 og 

åtte ekstra i 2017. Dette kunne gjerne vært en eller to barnefamilier som nå sitter i mottak og venter 

på en kommune å få bosatt seg i.  

Venstre hadde ventet at det var selvsagt for ordføreren og resten av Krf å støtte dette spørsmålet. 

Denne fordi han hadde i kommunestyret måneden før, etter å ha fått spørsmål fra Venstre om hva 

han ville gjøre i en slik ekstraordinær situasjon, gitt et helt klart svar fra talerstolen. Her svarte 

ordføreren at Finnøy måtte ta sin del av ansvaret og stille opp i dugnaden. Dette regnet han med at 

det var full enighet om. Han svarte videre at alle kommuner må strekke seg litt lenger i en slik 

situasjon. 

Derfor var det veldig overraskende for oss i Venstre, da saken kom opp i kommunestyret en måned 

senere, at både ordføreren og resten av flertallet sa nei til å ta mot de fem ekstra vi var spurt om i 

denne ekstraordinære situasjonen. Ikke bare sa de nei til å være med på dugnaden i 2016, men også i 

2017. Da ville de bare ta imot én ekstra! De begrunnet dette med boligsitusjonen i Finnøy og at de 

ville sikre god integrering av flyktningene vil alt har vedtatt å bosette. De ville ikke en gang gjøre et 

forsøk på bosetting. Hvis vi ikke hadde greidd det i 2016 kunne vi overført mottak av de fem til 2017. 

Men flertallet var helt klare; Finnøy skulle ikke ta mot en eneste ekstra og på den måten være med 

på å hjelpe i den ekstraordinære og kritiske situasjonen svært mange mennesker er i.  

Venstre mener det er svært viktig med god integrering av flyktningene som kommer til Finnøy, derfor 

hadde vi et punkt i forslaget vårt til vedtak som sa at vi må få utarbeide en helhetlig plan for de som 

kommer. En slik plan har vi ikke i dag og skal blant inneholde  strategi for  arbeid, språkopplæring, 

kunnskap om lokalsamfunn/ samfunn,  fritid o.a. Da sier også hele kommunestyret med unntak av 

venstrerepresentantene NEI! Flertallet legger altså vekt på at de ønsker å bruke tid på å integrerer 

flyktningene våre, men en plan er unødvendig?   

At flertallet i kommunestyret, inkludert Kristelig folkeparti som vi trodde stod for disse viktige 

verdiene, både sier nei til å ta imot oppfordringen om å bidra litt ekstra i en helt spesiell og 

ekstraordinær situasjon som mange mennesker befinner seg i nå,  samt ikke ser behovet for en 

helhetlig plan for effektiv og god integrering , ser vi i Venstre på med undring og skuffelse. 
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